
 

 
 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 
 

Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 
                           Telefon : (373 22) 296271;  Fax (373 22) 296271 ;    e-mail: info@cnaa.gov.md       

 
“___”_noiembrie 2014                                                                                         nr.____________  

 
CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 

COMISIA DE ATESTARE A CADRELOR ŞTIINŢIFICE ŞI ŞTIINŢIFICO-DIDACTICE 
 

H O T Ă R Â R E A  nr. AT  1/4 .2 
din 24 februarie 2015 

privind prelungirea activităţii Seminarului ştiinţific de profil  
        

        În temeiul art.104, lit.q) din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova 
nr. 259 – XV din 15 iulie 2004 şi în baza Regulamentului privind constituirea şi activitatea 
seminarului ştiinţific de profil şi în urma deciziei Senatului Academiei de Studii Economice 
din Moldova  din 24 decembrie 2014 (proces-verbal nr.3) Comisia de atestare a cadrelor 
ştiinţifice şi   ştiinţifico-didactice HOTĂRĂŞTE: 

 
1. Se validează decizia Senatului Academiei de Studii Economice din Moldova  din 24 

decembrie 2014 (proces-verbal nr.3)  privind prelungirea activităţii Seminarului ştiinţific 
de profil pentru examinarea tezelor de doctor şi de doctor habilitat în ştiinţe geonomice  la 
specialitatea 154.01. Geografie economică şi  socială, în   următoarea componenţă: 
 
1. MATEI Constantin, dr. hab., prof. univ., ASEM – preşedinte 
2. MOLDOVAN Dumitru, dr. hab., prof. univ., mc al AŞM, ASEM – vicepreşedinte 
3. SOCHIRCĂ Elena, dr., UST – secretar ştiinţific 
4. SAINSUS Valeriu, dr., conf. univ., ASEM 
5. LOZOVAN Dorin, dr., conf. cercet., Muzeul Naţional 
6. NEDEALCOV Maria, dr. hab, conf. cercet., AŞM 
7. HACHI Mihail, dr., conf. univ., ASEM 
8. SOCHIRCĂ Vitalie, dr., conf. univ., USM 
9. MÎTCU Matei, dr., conf. univ., ASEM 
10. CAZANŢEV Olga, dr., conf. univ., AŞM 
11. CUCIUREANU Gheorghe, dr., CNAA 
12. GAGAUZ Olga, dr.hab., conf. cerc., AŞM 
13. BOBOC Nicolae, dr., conf. univ., AŞM 
14. GROZAV Adrian, dr., conf. univ., ASEM 
15. CODREANU Igor, dr., conf. univ., UST 
16. BACAL Petru, dr., conf. univ., ASEM 
17. BEJAN Iurie, dr., conf. cerc., AŞM 

 
 



2.  H
 
 
3.  Pr
 

Preş
pent
  
 
 

 Secr

Hotărârea Co

rezenta hotă

edinte al C
tru Acredit

retar ştiinţi

omisiei de A

ărâre se pub

Consiliului N
tare şi Ates

ific,            

Atestare a C

blică pe site

Naţional  
tare,           

            

CNAA intră 

e-ul CNAA 

                 

în vigoare l

(www.cnaa

                

            

la data adop

a.md). 

 
   Valeriu 

 Aliona GR

ptării. 

CANŢER,

RATI, doct

academici

tor habilita

ian 

at 


